
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

AREA AFFARI GENERALI 

  IL D I R I GE N TE  D E L L ’AR E A  

 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.R.A.  N._________ 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione"; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo 

II della L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 

3. Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili edegli 

schemi di bilancio”; 

 

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

 

VISTO il D.D.G. n. 139 del 15/02/2019, con il quale è stato conferito all’ing. Maria Assunta 

Cacciatore l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

 

VISTO il D.D.G. n. 960 del 06/08/2019, con il quale è stato confermato all’ing. Maria 

Assunta Cacciatore l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 692 del 03/07/2020 con il quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti ha conferito le deleghe ai Dirigenti delle 

strutture intermedie del Dipartimento;  

 

VISTA  la L.R. 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

 

VISTA  la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per per 

il triennio 2020-2022”; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2020-2022 - D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118, 

giacomovarisco
Font monospazio
1682



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.R.A.  N._________ 
 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio Finanziario Gestionale ed Piano degli indicatori; 

 

VISTE le quietanze relative alle somme versate dal Cassiere del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti in conto competenza quali somme non spese alla chiusura 

dell’esercizio finanziario 2020 sulle aperture di credito di seguito elencate, sul 

capitolo 3872 capo 16 “ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI 

DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA 

AMMINISTRAZIONI LOCALI” del bilancio della Regione Siciliana, così come 

riportato nello schema seguente, per un importo pari a € 1.421,21: 

 

 Ragione del credito 

Quietanza di 

versamento su cap. 

3872 

Tipo di 

versamento 
Provincia 

Importi 

(Euro) 

1 
Versamento somma non 

spesa capitolo 242563 O.A. 

1/2020 

n. 109796 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 6,60 

2 
Versamento somma non 

spesa capitolo 242563 O.A. 

2/2020 

n. 109797 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 20,58 

3 
Versamento somma non 

spesa capitolo 242561 O.A. 

1/2020 

n. 109798 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 323,10 

4 
Versamento somma non 

spesa capitolo 242537 O.A. 

1/2020 

n. 109799 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 320,00 

5 
Versamento somma non 

spesa capitolo 213307 O.A. 

2/2020 

n. 109800 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 79,90 

6 
Versamento somma non 

spesa capitolo 213307 O.A. 

1/2020 

n. 109801 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 633,60 

7 
Versamento somma non 

spesa capitolo 242538 O.A. 

1/2020 

n. 109802 del 

30/12/2020 

Cassa 

Regionale 
Palermo 37,43 

 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento dell’entrata della predetta somma di € 1.421,21, 

per l’esercizio finanziario 2020; 

 

D E C R E T A  

 

A R T I C O L O  1  

Per le motivazioni esposte in premessa è accertata, sul capitolo 3872 capo 16 “ENTRATE DA 

RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI”, del bilancio della Regione Siciliana, la somma di 

€ 1.421,21 (millequattrocentoventuno/21) in conto competenza nell’esercizio finanziario 2020, per 

versamenti effettuati dal Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti a chiusura 

dell’esercizio finanziario 2020 per somme non spese. 

 

 

 

giacomovarisco
Font monospazio
1682



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.R.A.  N._________ 
 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  3 

A R T I C O L O  2  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato 

dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9; 

 

A R T I C O L O  3  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia 

e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali e avrà efficacia soltanto 

ad avvenuta registrazione da parte della stessa. 

 

Palermo, lì __________________ 

               

              

                Il Sostituto Cassiere 

              (Dott.Giovanni Licari) 

                          

 

 

 

 

                         Il Cassiere 

              (Dott. Enrico Fuggetta) 

 

      

                                    Il Dirigente dell’Area 1 

                             (Ing. Maria Assunta Cacciatore) 

giacomovarisco
Font monospazio
1682

giacomovarisco
Font monospazio
30.12.2020


		2020-12-30T11:56:50+0100
	ENRICO FUGGETTA


		2020-12-30T12:02:55+0100
	GIOVANNI LICARI


		2020-12-30T12:16:17+0100
	MARIA ASSUNTA CACCIATORE




